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Pozdravljeni! 

 

Učenke in učenci smo pod budnim očesom mentoric pripravili novo številko kriških 

MOSTOV, ki kar nekaj let ni izšla v tiskani obliki. 

V tem šolskem letu smo se novinarke potrudile, da bi naš časopis bil zanimiv za branje. 

Pripravile smo intervjuje in ankete o prostem času, učenci razredne stopnje pa ste napisali 

različne pravljice, kot npr. pravljice o Zvezdavčku, ki zaide v rokovnjaški vrt, pesmice in 

detektivske zgodbe. Naš časopis krasijo tudi vaši likovni prispevki: risbe in linorezi. 

Zanimalo nas je, kako preživljamo prosti čas učenke in učenci, učiteljice in učitelji, naše 

kuharice in naša ga. ravnateljica. Dragi bralec, ali preživljaš svoj prosti čas v naravi, s prijatelji 

in družino ali sam za računalnikom? Mogoče boš v šolskem glasilu dobil idejo za ustvarjalno 

preživljanje prostega časa. 

Novinarke same ne bi uspele popraviti prispevkov in urediti časopisa, zato bi se rade 

zahvalile našim mentoricam. Zahvalile pa bi se rade tudi vsem, ki se niste branili z nami 

opraviti intervjujev in anket. Z vami, dragi bralci, pa bo naše glasilo šele zaživelo. Mislimo, da 

bo vsak od vas ali vaših domačih v glasilu našel kaj zanimivega zase. Uživajte v branju! 

 

Uredništvo 
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PROSTI ČAS UČENCEV OD 6. DO 9. RAZREDA 

Najprej si bomo pogledali, kaj v svojem prostem času počnejo učenci od 6. do 9. razreda.  

Velika večina učencev meni, da delo za šolo jemlje veliko njihovega prostega časa, peščica — 

večinoma učenci 6. razreda — pa meni, da jim delo za šolo ne vzame veliko prostega časa. Za 

vse učence je prosti čas čas, v katerem lahko počnejo, karkoli jim srce poželi. Pri tem je 

zanimivo, da nekateri učenci obšolske dejavnosti, kot so treningi in glasbena šola, prištevajo 

k prostem času, nekateri pa ne. Zanimalo naju je tudi, kaj bi učenci počeli, če bi imeli več 

prostega časa. Učenci 6. in 7. razredov bi se več ukvarjali s svojimi hobiji, nekateri pa bi se 

preizkusili v kakšni novi veščini. Učenci 8. in 9. razredov pa bi svoj dodaten prosti čas posvetili 

spancu.  

Učence devetih razredov sva povprašali tudi, kaj jim v Križah manjka za preživljanje prostega 

časa. Fantom ne manjka nič, dekleta pa pogrešajo kakšen prijazen lokal, kjer bi se lahko družili 

pozimi, ter klopce, kjer bi se družile 

poleti.  

Če vam je v prostem času dolgčas, si 

preberite, kaj nekateri učenci počnejo v 

svojem prostem času. Morda si boste s 

tem našli kakšen nov konjiček.   

  

  

Slika 1: Črt Bečan 
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Sofija Kozjek, 6. a  

Zelo imam rada konje. V prostem času najraje jaham, saj sem tako najbližje svoji najljubši 

živali. Zame jahanje ni le šport, ampak tudi pobeg od vsakdanjih problemov, saj se med njim 

sprostim. Težko si predstavljam življenje brez konja. Poleg jahanja se rada tudi pogovarjam in 

družim s svojimi prijatelji. Z njimi rada preživljam tudi šolske odmore ter si popestrim sicer 

dolgočasne popoldneve.  

  

Andrej Langus, 6. a  

V prostem času se rad družim s prijatelji. Uživam v kolesarstvu, zato se večkrat odpravim v 

dirt park pri Sebenjah. Rad tudi deskam na snegu, vendar tega ne počnem tako pogosto. 

Sprostim se tudi pri igranju računalniških igric z vrstniki. Najraje igramo Fortnite. Rad se igram 

s svojo psičko ter jo včasih odpeljem na sprehod v gozd.  

  

Mark Škerjanc, 6. a  

V svojem prostem času se družim s prijatelji, tako v živo kot prek računalniških igric. Včasih 

tudi preberem kakšno dobro knjigo — večinoma knjige za domače branje.  

  

Mina Primožič, 9. b  

V prostem času gledam televizijo, se učim, rada tudi berem knjige. Od časa do časa se družim 

s prijatelji, medtem ko sprehajam psa. S tem poskušam ostati čim bolj aktivna. Delo za šolo 

mi vzame do ene ure na dan. Učenje mi ne vzame preveč prostega časa, ker trenutno nič ne 

treniram. Poleti rada obiščem prijateljev ranč.  

  

 Ajda Marn, 9. b  

Dvakrat tedensko hodim na treninge atletike. Vzamejo mi kar veliko prostega časa. Veliko se 

družim z bratranci, saj živijo v bližini. Sem njihova varuška, ko njihovi starši delajo. Delo za šolo 

mi vzame eno do dve uri na dan, največ časa delam domače naloge za matematiko. Ne zdi se 

mi prenaporno, vendar bi mi bilo več prostega časa všeč.   

  

 



MOSTOVI   GLASILO OSNOVNE ŠOLE KRIŽE 

 

 5 

 

Leja Škrjanec, 9. a  

Treniram jazz balet v Plesnem klubu Tržič. Ples mi jemlje veliko prostega časa, vendar me 

sprosti ter mi daje občutek svobode, skozenj lahko izražam svoja čustva. S soplesalkami se 

udeležujemo tekmovanj, kjer smo precej uspešne. Ko pa nisem na plesišču, se rada družim s 

svojimi sošolci ali soplesalkami.   

  

PROSTI ČAS IN DOMAČE ŽIVALI  

Ste že kdaj razmišljali o nakupu ali posvojitvi hišnega ljubljenčka? 

Pes ni igračka, ki jo pustiš na polici, ko se je naveličaš, ampak postane družinski član. Za žival 

morate skrbeti in gojiti veliko ljubezni do nje. Zavedati pa se morate, da katerakoli žival — 

pes, mačka, hrček, zajček ali papiga — potrebuje primeren prostor, dovolj gibanja in čas, ki ga 

preživijo z nami. Domače živali nas ne le kratkočasijo in odganjajo samoto, temveč nam tudi 

pomagajo, kadar se slabo počutimo in kadar smo bolni. 
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POZITIVNE LASTNOSTI PREŽIVLJANJA PROSTEGA ČASA Z 
DOMAČIMI ŽIVALMI: 

✓ zaradi časa, ki ga preživiš s hišnim ljubljenčkom, se ne dolgočasiš in ne misliš na uporabo 

telefona  

✓ druženje z njimi ima pozitivne učinke 

✓ nudijo nam socialno podporo 

✓ ob njih se počutimo se varno 

✓ dajejo nam tolažbo 

✓ pomagajo nam pri komunikaciji 

✓ znižujejo nam nivo stresa  

Če imate domačo žival, morate biti zelo odgovorni in paziti, da ima vsak dan hrano, svežo vodo 

in ji omogočite veliko gibanja. 

 ZANIMIVA DEJSTVA O HIŠNIH LJUBLJENČKIH 

✓ Nekateri ljudje imajo za domače živali tudi pujse, miši, podgane ali celo golobe. 

✓ Živali ljudi spremljajo že od nekdaj, nam pomagajo, nam sledijo in nas poslušajo. 

✓ Živali so nam v oporo in z njimi lahko preživimo zelo lepe trenutke življenja. 

 Lucija Kržišnik, 7. b   

JUHU, POČITNICE! 

Ali so počitnice prosti čas ali pa so počitnice čas, ko imamo prosti čas 24 ur na dan? Kako 

pa vi preživljate počitnice? Mene je zanimalo, kako so zimske počitnice preživeli učenci in 

učenke naše šole. 

Viktorija Konič, učenka 2. a razreda, nam je povedala, da so se med počitnicami z družino 

odpravili v Bruselj v Belgijo. Vozili so se dvanajst ur z avtom. Ko so prispeli, so obiskali 

playmobil park in se odpravili tudi v Bruselj. Tam so imeli kosilo s člani Evropske komisije, saj 

je mamina prijateljica tam prevajalka. 

Na poti domov so se ustavili v Franciji. Obiskali so Katedralo Notre Dame in se tam tudi slikali. 
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Tisa Zupan, učenka 5. b razreda, nam je povedala o njihovem izletu v Namibijo. Tam so 

raziskovali kraje in se vozili po sipinah. Obiskali so tudi najstarejšo puščavo Namib. Ogledali so 

si nove živali in obiskali dvi plemeni. Doživeli so tudi zanimivo vožnjo s kanuji med morskimi 

levi. Poskušali so se jih dotakniti in vožnja jim je bila zelo vznemirljiva. 

Mateo Benčevic, učenec 3. a razreda, pa je skupaj z družino odšel v nam zelo poznani kraj 

Kranj. Tam so se namestili v hotel in naslednji dan odšli v mesto. Jedli so kostanj in nato odšli 

še na sladoled. 

Ostali učenci so večinoma smučali, se sankali in drsali, hodili v hribe ali na pohode. Vsem 

učencem še naprej želimo, da bi tako zanimivo izkoristili počitnice. 

Julija Rozman, 8. b 

 

ČE TI JE DOLGČAS, LAHKO NAPIŠEŠ KNJIGO ... 

Julija, čestitke ob izdaji prvi knjige z naslovom Lucijina skrivnost. O čem pravzaprav govori? 

Kdo je Lucija? 

Knjiga Lucijina Skrivnost govori o 13-letni najstnici Luciji, ki je do poletne šole v naravi v 7. 

razredu živela normalno življenje. Takrat pa se ji je zgodilo nekaj nepričakovanega, veliko 

čudnih stvari se je dogajalo in njeno življenje se je čisto spremenilo. Lucija je pravzaprav samo 

navadna osnovnošolka, vendar pa njena odgovornost po tej šoli v naravi zelo naraste. 

Od kod ideja za knjigo ? 

To vprašanje mi pravzaprav vsi postavijo. Tako kot vedno lahko povem, da sprva nisem imela 

načrta, da bi napisala knjigo. Bilo je nekega večera, ko mi je bilo dolgčas in sem začela 

razmišljati o tem, kaj bi se zgodilo, če bi obstajala ogrlica z nadnaravno močjo. Vendar to ni 

bila samo neka majhna zamisel. Meni se je v glavi kar predvajala zgodba in ideje za naprej in 

sem si rekla, da si moram to nekam zapisati. In na samem začetku sem vzela v roke papir in 

pisalo ter pisala zgodbo na roke, zraven pa si mislila, da bo to samo neka kratka zgodba, ki jo 

bom čez 10 let brala in se smejala za nazaj. Vendar moja domišljija ni imela konca in zato sta 

mi starša predlagala, naj začnem to zgodbo pisati na računalnik, da ne bo šlo vse v pozabo. 
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Kasneje sem se tudi spomnila, da moj dedi piše knjige s področja fizike in takrat sem se 

odločila, da lahko tudi jaz napišem knjigo. Tako je torej prišla na dan ta ideja. 

Si se pri pisanju knjige soočila s kakšnim problemom? Ti je kdo pomagal z nasveti? 

Pri pisanju knjige nisem imela problemov, razen kadar nisem vedela, kako se izraziti ali kako 

se beseda pravilno napiše. Kot sem rekla, ideje so se mi vedno znova pojavile. 

Kako je potekal proces izdaje knjige?   

Knjigo sem pisala eno leto, eno leto pa sem čakala na tiskanje knjige. 

Proces izdaje knjige je bil dolgočasen, če sem iskrena. Vleklo se je in prijatelji, ki so vedeli za 

to, so vedno znova spraševali, koliko časa še. Potek pa v bistvu ni nič posebnega. Tako kot pri 

vsaki knjigi je bilo knjigo potrebno najprej oblikovati, nato pa natisniti. Vmes je bilo še veliko 

drugih stvari, kot npr. kolofon ali cip in tako naprej. Knjigo smo izdali v samozaložbi. 

Bi nam zaupala še kakšen zanimiv podatek o sebi ?  

Sem Julija in hodim v OŠ Križe. Obiskujem 8. razred in se ukvarjam tudi z drugimi hobiji, ne 

samo s pisanjem. Rada plešem in letos sem zaključila z igranjem prečne flavte v glasbeni šoli. 

Odraščam v veliki družini kot najstarejša hči. To je pravzaprav vse o meni. Zanimivosti in 

posebnosti o meni bi lahko povedali drugi. Mogoče je ena izmed posebnosti, ki jih slišim o 

sebi, da z roko pišem kot robot ali računalnik in da imam najlepše urejene zvezke. Sama se 

temu samo nasmejem, ker se mi to ne zdi nekaj zelo posebnega. 

 Ali misliš nadaljevati s pisanjem knjig? Prihaja mogoče 2. del Lucijinih skrivnosti ? 

Ja! Absolutno imam veliko idej še za naprej. In ja, prihaja tudi drugi del knjige Lucijine 

skrivnosti. Imela sem preveč idej, da bi to zapisala v samo eno knjigo. Na koncu knjige se zgodi 

nekaj popolnoma novega za Lucijo in potem se konča, zato moram zgodbo nadaljevati in se 

tega že zelo veselim. 
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Kako so se na izid tvoje prve knjige odzvali tvoji sošolci, prijatelji? 

Odvisno o kom se zdaj pogovarjamo. Na začetku so bili vsi tako navdušeni, da so hoteli 

nastopati v knjigi, zato sem jih omenila kot Lucijine sošolce. Potem pa je ta novica sčasoma 

ugasnila in nisem slišala vprašanj od nikogar več. Samo nekaj sošolk je še zelo zanimalo moje 

pisanje. Seveda pa so bili vsi zelo veseli, ko sem jo na prvi šolski dan 8. razreda prinesla v 

razred. Prav spomnim se, kako sta se moj razrednik in sorazredničarka menjala v predavanju. 

Najprej je sorazredničarka brala, potem pa je zvonilo in med odmorom jo je bral tudi moj 

razrednik. Po odmoru pa je razrednik tako padel notri v knjigo, da je morala namesto njega 

govoriti moja sorazredničarka. Jaz sem bila samo vesela, da jima je moja knjiga všeč. 
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Ali nam morda lahko zaupaš kakšno anekdoto, ki jo lahko najdemo v knjigi ali odlomek, ki 

se ti zdi najbolj zanimiv ? 

Meni osebno je bilo najbolj všeč, ko sem opisala naše resnične smešne anekdote, ki smo jih 

doživeli z razredom. To je bil eden izmed mojih najljubših:  

Takrat je zvonilo. Lucija je zadovoljna oddala svoj test. Učenci so zdirjali po hodnikih v 

naslednji razred. 

Sledila je angleščina. Spet se je našlo par učencev, ki niso sledili pouku. 

»Leon!« je bila jezna učiteljica. »Zdaj pa spakiraj in pojdi ven!« 

»Kako, če pa nimam kovčkov?« ji odvrne Leon in plane v smeh, razred pa za njim. 

Učiteljica se zresni in nadaljuje.  

Ni minilo dve minuti, ko Žiga vpraša: »Učiteljica, kaj že napišemo?« 

Zdaj je učiteljica imela dovolj traparij: »Ja, a veš, fižol, zelenjava, korenje.« 

Tokrat se je razred zasmejal učiteljičini šali. 

»Tale naš razred se nikoli ne bo naučil spodobnih manir,« se zasmeje Ula. 

Naslednja ura, slovenščina. 

»A je Žiga res prinesel brezžično miško?« vpraša Lucija Kajo. 

»Menda,« skomigne Kaja. »Saj veš … nikoli ga ne bo izučilo.« 

In res. Preden je učitelj prišel v razred, so fantje priklopili miško na učiteljev računalnik. Tako 

so učitelju celo uro mešali štrene. Razred se je komaj zadržal, da ne bi planil v smeh. Po uri 

med malico pa so miško odklopili. 

Julija, najlepša hvala, da si si vzela čas in odgovorila na vsa vprašanja. Veliko nadaljnjih 

uspehov pri pisanju ti želim.       

Kaja Zaplotnik, 8. b 

  



MOSTOVI   GLASILO OSNOVNE ŠOLE KRIŽE 

 

 11 

 

V PROSTEM ČASU GREM NAJRAJE V HRIBE 

Naš intervju je potekal z go. ravnateljico Erno Meglič. Tema tega intervjuja je bila PROSTI 

ČAS. 

Lucija: Ravnateljica naše šole ste že več kot 10 let. Kako ste se odločili 

za tak izziv?  

Ga. ravnateljica: Ravnateljica naše šole sem že več kot 17 let. Najprej 

sem delala kot učiteljica kemije in biologije, potem pa me je prejšnji 

ravnatelj prosil, da bi prevzela mesto vodenja šole, saj sem bila zelo 

odgovorna. Želela sem sprejeti nov izziv, zato sem se prijavila in bila 

izbrana. 

Lucija: Kako vaše delo vpliva na preživljanje prostega časa? 

Ga. ravnateljica: Razporeditev prostega časa v prvih petih letih je bila res težka, saj sem se 

morala seznaniti s šolskimi zakoni in pravilniki ter ostalimi zakoni, ki so sestavni del šolskega 

procesa. Po sedmih letih ravnateljevanja pa je bilo lažje in zdaj si vzamem tudi čas zase. V 

prostem času najraje hodim v hribe, kolesarim, smučam, drsam in igram odbojko. Trikrat na 

teden imam pevske vaje, pojem pa kar v štirih pevskih zborih. V prostem času ne gledam 

veliko televizije, najraje pa si ogledam oddaje o naravi.  

Lucija: Kot učiteljica biologije imate verjetno poseben odnos do narave? 

Ga. ravnateljica: V naravi se počutim svobodno. Tam pozabim na skrbi, misli se umirijo. 

Narava mi daje varnost in čutim se del nje. Ohranja nas, da ostajamo ljudje, bitja, ki čutijo. V 

nas tudi prebudi življenje, da čutimo, da smo eno z njo.  

Lucija: Kako mislite, da nam narava ohranja čustva? 

Ga. ravnateljica:  Zaradi elektronskih naprav se ljudje spreminjamo v robote. Naprave nam 

ne zbujajo empatije, saj ob njih ne čutiš nobenih čustev. Narava pa v nas lahko prebudi srečo, 

veselje in živost. 
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Lucija: Kako ste kot otrok preživljali prosti čas? 

Ga. ravnateljica: Stanovali smo v bloku. Na igrišču smo se igrali med dvema ognjema, zemljo 

krast in ostale igre. Večinoma smo se igrali zunaj. Po igranju je sledilo učenje in opravljanje 

domače naloge. Ko sem bila starejša, sem rada kotalkala in kolesarila. Zelo rada sem tudi 

hodila k cerkvenemu in šolskemu pevskemu zboru. Od 6. do 8. razreda OŠ sem igrala rokomet, 

hodila na folkloro in trenirala gimnastiko. Pri šestnajstih sem se začela ukvarjati s plezanjem. 

Ker sem si hitro ustvarila družino, sem zaradi varnosti plezanje nadomestila s hojo v hribe. 

Pozimi sem najraje smučala in drsala, kar rada počnem še danes. 

Lucija: Kakšne razlike vidite v preživljanju prostega časa otrok danes in takrat? 

Ga. ravnateljica: Mislim, da se otroci danes ne družijo več toliko, kot smo se mi in niso več 

toliko zunaj kot včasih. Več je elektronskih naprav, zato se manj družijo. Otroci obiskujejo tudi 

danes glasbeno šolo, trenirajo različne športe in to jim vzame kar nekaj časa. A ko pridejo 

domov, se mi zdi, da namesto druženja s prijatelji raje izberejo računalnik. 

Lucija: Zahvaljujem se vam za intervju. Kaj bi želeli sporočiti našim bralcem ob koncu 

intervjuja? 

Ravnateljica: ZNANJE JE VREDNOTA, KI JO IMAMO IN NAM JE NIHČE NE MORE VZETI. 

Lucija Kržišnik, 7. b 
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Med prostim časom se rade spočijejo 

POGOVARJALA SEM SE S ŠOLSKIMI KUHARICAMI O 
NJIHOVEM PROSTEM ČASU 
Kaj vam prosti čas pomeni? 

Prosti čas nam pomeni počitek in čas, v katerem se lahko sprostimo. Takrat si vzamemo čas 

zase in si zbistrimo misli. 

Ali rade kuhate? 

Da, že od nekdaj smo rade pomagale kuhati, vendar je zdaj to tudi služba in obveznost. Doma 

pa skuhamo tudi kosilo ali kaj spečemo. 

Kaj najraje delate  prostem času? 

Prosti čas rade preživimo tako, da si 

odpočijemo,  gremo v hribe, na sprehode, 

kaj preberemo ali rešujemo križanke. 

Ali v prostem času rade kuhate? 

Zdaj je kuhanje postalo služba, vendar še 

vseeno skuhamo kosilo in spečemo kaj 

sladkega. 

 

 

Kako pomemben se vam zdi prosti čas? 

Zdi se nam zelo pomemben. Dobro je, če ga čim več preživiš v naravi, na prostem in s prijatelji. 

Prosti čas je zelo pomemben in ga moramo dobro izkoristiti. 

Se vam zdi, da imate dovolj prostega časa? 

Imamo službo in tudi domače obveznosti, tako da nam vse to vzame kar veliko prostega časa. 

Ela Ribnikar, 7. b 
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PROSTI ČAS IN POTOVANJE 

Počitnice so se začele na oktobrsko soboto zjutraj, ko 

smo se z družino z avtodomom odpravil v Italijo. Naš 

prvi cilj potovanja je bil ogled muzeja Ferrari. Ko smo 

si ogledali muzej, smo odpotovali do Cinque Terre in 

v prvi vasi tudi prenočili. Cinque Terre pomeni pet 

vasi in vsaka vas je posebno slikovita. Vasi so znane 

po barvnih hiškah in po tem, da ležijo na skalah nad 

morjem. Naslednji dan smo si vse vasi tudi ogledali in 

bilo je čudovito. Najljubša vas mi je bila vas z imenom 

Monarola. 

V ponedeljek smo kar zgodaj vstali in se odpravili 

naprej. Ta dan smo si želeli ogledati stolp v Pisi. Stolp 

v Pisi je visok približno 56 metrov, zgrajen je bil med 12. in 14. stoletjem, ima naklon 3,99 

stopinj. Naslednji dan je bil bolj lahkoten. Ogledali pa smo si Firence. Ker smo bili žejni, smo 

se odpravili na pijačo, ki sem jo enkrat za spremembo plačal jaz. Naslednji dan smo se odpravili 

proti Rimu. V Rimu smo si ogledali Kolosej, a žal samo od zunaj. Ker španske stopnice niso 

daleč, smo se odločili ogledati še stopnice in smo vseh 135 tudi prehodili. Na vrhu stopnic pa 

je še cerkev.  

Ker je moja družina verna, smo si zadnji dan ogledali 

Vatikan, in sicer Baziliko sv. Petra, ki velja za eno 

največjih cerkev na svetu in moram priznati, da je cerkev 

res ogromna. Italija je zelo velika država, zato bi si lahko 

ogledali še veliko znamenitosti, a žal je bilo časa 

premalo. A pomembno je, da sem se do sitega najedel 

pravih italijanskih pic in testenin.                                                  

Tim in Tilen Potočnik, 7. b  
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PROSTI ČAS UČITELJEV 

Ste se že kdaj vprašali, kako svoj prosti čas preživljajo naši učitelji. Če ste se, ali pa vas je 

začelo zanimati sedaj, ko ste prebrali naslov, je ta članek ravno pravšnji za vas.  

 

Zagotovo ste ob učenju kdaj pomislili, da ni pošteno, da vam učitelji dajejo toliko dela, 

medtem ko sami doma poležavajo. No, nimate čisto prav. Tudi učitelji morajo doma delati za 

šolo: priprave na pouk, iskanje fotografij in videoposnetkov, popravljanje testov, spisov ter 

šolskih nalog jim vzame kar precej časa. V pripravah na pouk večino časa sicer uživajo, saj jim 

je njihov predmet zanimiv, zato jim ni težko iskati fotografij ali videoposnetkov, ki nam jih 

bodo pri pouku pokazali pa še česa novega se naučijo. Popravljanje testov, spisov in šolskih 

nalog pa je včasih mučno opravilo. Seveda se sčasoma naučijo, kako to narediti čim hitreje in 

čim bolj učinkovito, zato jim kljub vsem obveznostim priprave na pouk vzamejo manj časa kot 

ob začetku poučevanja.  

 

Nekatere učitelje sva povprašali o tem, kaj počnejo v svojem prostem času.  

 

 

 

 

  

Slika 5: Maj Zupan 
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Slika 6: Naja Rejc 
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Slika 7: Nara Jerala 
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Vita Leban in Katarina Langus, 9. a 
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O življenju na Švedskem smo se pogovarjali z Liso Jerala, ki je včasih živela na Švedskem. Lisa 

je najprej povedala, da na Švedskem učenci do 7. razreda nimajo ocen. Njihovi rekreativni 

odmori trajajo 25 minut in večinoma jih preživijo zunaj, lahko pa se odpravijo tudi v gozd. 

Pouk je običajno trajal od 9.20 do 13.45. Po pouku se je Lisa družila s prijatelji, predvsem se 

spominja, da so se igrali igro Pokemon go. 

Švedi so zelo športen narod. Ker je tam zelo mrzlo, se radi ukvarjajo z zimskimi športi, in 

sicer s tekom na smučeh in hokejem na ledu. Precej švedskih jezer je večino leta 

zamrznjenih, zato se mladi po njih na drsalkah podijo za ploščkom. Švedski navijači 

spremljajo svoje hokejiste tudi na tekmah po tujini, ob teh priložnostih si obraze pobarvajo z 

modro in rumeno barvo; to sta namreč švedski nacionalni barvi. Lisa nam je še povedala, da 

so zimske večere preživljali ob igranju družabnih iger. Pogosto pa so si kljub zimi privoščili 

vaniljev sladoled. 

Poleti se Švedi radi sprehajajo, plavajo v morju pa ravno ne, saj je morje poleti hladno. 

Calisto Nepužlan Draksler, 7. b 
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PROSTI ČAS UČENCEV 1. B 

Daša Ahačič: Najraje igram igre na tablici. 

Ivano Benčević: Najraje očiju pomagam na vrtu in igram igrice. 

Patricia Cotman: Najraje kolesarim. 

Zarja Crnković: Zelo rada jaham konje, ki jih imamo doma. 

Izak Dolžan: Najraje se igram šah in grem na morje. 

Eva Golmajer: Rada bi imela celo let sneg, da bi se lahko igrala. 

Maj Jekovec: Najraje se igram igro Človek ne jezi se in delam ladje iz lesa. 

Jan Lipovec:  Najraje igram Catan in sem na morju. 

Staš Mohorč: Najraje grem z očijem in mamico v hribe in ustvarjam s plastelinom. 

Vita Mokorel: Najraje gledam televizijo. 

Timotej Novšak Janković: Najraje gledam smučarske skoke. Vesel bi bil, če bi jih lahko celo 

leto. 

Anastasija Paurević: Najraje bi vsak vikend prespala pri babici. 

Brina Perko: Najraje gledam televizijo in grem z babico h konjem. 

Luka Perko: Najraje pomagam očiju in se igram monopoli in šah. 

Julian Aleksander Peterka: Najraje se igram družabne igre – Monopoli in Catan. 

Klara Srečnik: Najraje sem na obisku v Palovičah in ustvarjam. 

Anastazia Tepić: Najraje ustvarjam. 
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V 1. A RAZREDU SO SE POGOVARJALI, KAKO RADI 
HODIJO V ŠOLO 

Rad hodim v šolo, ker imam prijazne sošolce. Vsi so moji prijatelji. 

Jaša Bakarič 

 V šolo hodim rada. Všeč mi je, ker se v šoli tudi igramo. Ni mi všeč, če se sošolci prepirajo. 

Zarja Šajn 

 V šolo hodim rada, ker se učim in bom veliko znala. Imam prijazne učiteljice. 

Mia Mežnar 

V šoli je dobro, zato rad hodim v šolo. Imam veliko sošolcev. Rad se učim.  

Nace Potočnik 

Vsak dan se vidimo s sošolci in to mi je zelo všeč. Imamo veliko časa za igro. 

 

Zoja Mustar 

V razredu imam najboljšega prijatelja 

Naceta. Rad se igram na igrišču.  

 

Gabriel Čimžar 

V šoli je dobro. Rad hodim v šolo. Všeč 

mi je jutranja telovadba. Igram se s 

prijatelji. Rad se tudi učim. Veliko že 

znam. 

 

Esad Orlić 

Rada hodim v šolo. Imam veliko 

prijateljev. Z njimi se igram.  

 

 

 
Slika 8: Nik Burnik 
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Tita Perko Sakač 

Všeč mi je v šoli, ker se s prijateljico Manco veliko hecam. Rada rišem in računam.  

Hana Kristan 

Rada se učim, še raje pa telovadim. Igram se z Zojo in drugimi deklicami.  

Zala Lončar 

Z Zojo in Hano se lepo igramo. Rada se učim. Najraje računam, barvam in rišem.  

Manca Oman 

Nisem rada v šoli, ker pogrešam mamico in »medija«. Pri pouku imam najraje šport in likovno.  

Zoja Zaplotnik 

Rad hodim v šolo. V šoli imam najboljšega prijatelja Esada. Rad telovadim in se učim.  

Lian Krupić 

  

UČENCI 2. A IN 2. B SO IMELI PLAVALNI TEČAJ

Na začetku smo imeli dve uri pouka, nato smo se z avtobusom odpeljali proti bazenu. Ko smo 

prispeli, smo izstopili iz avtobusa in odšli proti bazenu. Nato smo si nataknili plavalne kapice 

in kopalke. Z učiteljicami in učitelji smo se odpravili v bazen. Tam smo se naučili lepo plavati. 

Ko je bilo konec, smo se z avtobusom pripeljali nazaj v šolo in smo šli na kosilo. 

Katja Rotar 

 20. marca smo se odpravili na plavalni 

tečaj. Zjutraj, ko smo prišli v šolo, smo 

imeli dve uri pouka, potem pa smo 

imeli malico in ko smo pojedli, smo se 

odpravili na avtobus. Všeč mi je bil 

bazen, ker je bil zelo velik. Najbolj so mi 

bile všeč igre. Igrali smo se igri Povodni 

mož in Bratec, reši me.  

Sara Muratagić 

Slika 9: Tisa Zupan 
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IZJAVE UČENCEV O PLAVALNEM TEČAJU 

Žan Žagar: V torek je bilo najboljše, ker smo tekmovali za pokal. 

Gašper Larisi: Plavalni tečaj smo imeli sedem dni. Bili smo razdeljeni v skupine. Bil sem v 

skupini pri učitelju Primožu. Zelo je bilo zabavno. Meni je bilo všeč vsak dan, na koncu  

plavanja smo se lahko igrali. Najbolj mi je bilo všeč, ker smo tekmovali. Dobil bom zlatega 

konjička.  

Oskar Krist: 28. marca je bil zadnji dan plavanja. V bazenu smo vadili žabico. Potem smo 

tekmovali. Dobil sem oceno 2. Potem smo se igrali. 

Lili Jensterle: S sošolci in sošolkami smo se z avtobusom odpeljali v Radovljico na plavalni 

tečaj. Tam so nas razdelili v skupine. Meni je bilo najbolj všeč, ko smo skakali v vodo, plavali 

žabico in  mrtvaka. 

Nejc Plajbes: Na plavalnem tečaju mi je bilo všeč, ker smo skakali v vodo in se naučili potapljati 

pa tudi zato, ker smo se igrali. 

Loti Česen: Na plavalnem tečaju sem se naučila narediti mrtvaka, plavati delfina in žabico. Ni 

mi bilo všeč, da smo morali vse vsaj dvakrat ponoviti. Na koncu mi je bilo všeč, ker smo se 

lahko igrali v vodi. Lahko smo tudi počili. 

Rok Šivic : Peljali smo se z avtobusom v Radovljico. Tam smo se učili plavati. Na koncu smo se 

po svoje igrali. Meni je bilo najbolj všeč, ko smo skakali v vodo. Igrali smo se kdo preplava več 

pod vodo. Vse mi je bilo všeč na plavalnem tečaju. 

Lovro Brovč: Na plavalnem tečaju je bilo super. Tam smo plavali in smo se lahko potopili in 

skakali v vodo. Delali smo različne vaje in tudi salte. 

Jernej Valjavec: Preoblekli smo se in šli k bazenu. Tam smo trenirali žabico. Nato smo šli k 

skakalnici in skočili v globoko vodo in plavali žabico, na koncu pa smo naredili mrtvaka. Na 

koncu smo se lahko igrali. 

Sara Špehar: Preoblekli smo se v kopalke in odšli do bazena. Nato smo vadili plavanje. Na 

koncu pred igranjem smo morali preplavati cel bazen. Zelo sem se imela fino. 



MOSTOVI   GLASILO OSNOVNE ŠOLE KRIŽE 

 

 24 

Olia Bakarič: Naučili smo se plavati žabico. Plavali smo s črvom. Vmes sem šla na brisačo in se 

pogrela. 

Amar Muzaferović: Na plavalnem tečaju mi je bilo všeč, ker sem plaval, se tunkal, učil skakati 

v vodo in tudi igrali smo se lahko. 

Kalea Nepužlan Draksler: Všeč mi je bilo, ko smo skakali v vodo. Plavanje kravla pa mi ni bilo 

všeč. 

Tadej Rozman: Plavalni tečaj mi je bil zelo všeč, ker zdaj plavam še boljše kot prej. Zdaj plavam 

hitro kot riba. Dali so me v zelo težko skupino, ker sem dobro plaval. Bilo je naporno, a sem 

ubogal učitelje. 

Lana Žepič: Šli smo se povodnega moža. Skakali smo v globok bazen in potem v globokem 

bazenu še malo plavali. Na koncu je bila igra. Šli smo še na veliko rdečo vodno blazino. 

Loti Pucelj: Ko smo prispeli v Radovljico, smo se preoblekli in odšli na bazen. Najprej smo se 

deset minut igrali, potem pa smo se učili plavati. Ko smo že končali, smo se za konec še igrali. 

Lahko smo delali prevale, stoje. Zelo mi je bilo všeč, ko smo se igrali s prijateljicami. 

Julijan Meglič Ross: Z nogami smo morali narisati srček in plavati žabico. Plavali smo s črvom. 

Luka Jandrič: Ko smo se ogreli, smo skakali v vodo in to je bil moj najljubši dan. 

Kaja Kuhar: Najbolj mi je bilo všeč, da smo skakali v vodo. Učili smo se plavati za bronastega 

delfina. To mi je bilo všeč. Učili smo se plavati žabico s črvi. Bili smo v globoki vodi. Pri plavanju 

smo uporabljali črve, da ne bi potonili. Čez nekaj časa pa smo lahko plavali brez črva. 

Jan Štucin: Učili smo se žabo in mrtvaka in skakali. Najboljše je bilo potapljanje in skakanje. 

Ria Donoša: Najboljša stvar mi je bila skok v vodo in na koncu zabava v bazenu. 

Jakob Šparovec: Najbolj mi je bila všeč igra, ko smo se igrali in potapljali. Plavanje mi je všeč, 

prav tako gledanje pod vodo. Naučil sem se migati z nogo. 

Luka Dremelj: Najbolj všeč mi je bilo, ko smo skakali v vodo, bili na blazini in ko sem dobil 

bronastega delfina.  Naučil sem se plavati kravl. Ni mi bilo všeč, ko sem se rahlo poškodoval z 

vrvjo, ki ločuje proge na bazenu. 
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Anže Štrukelj: Všeč mi je bila igra na blazini, skakanje v vodo in ko smo delali različne trike v 

vodi. Najbolj všeč mi je bilo, ko smo skakali na bombico. 

Gal Lončar: Naučil sem se plavati žabico in mrtvaka. Na koncu smo se v vodi igrali z obroči. 

Vse mi je bilo všeč. 

Bart Rener: Na plavalnem tečaju so se zabavali, na koncu malo igrali, predvsem pa plavali. 

Naučil sem se hitreje plavati. 

Anže Starman: Všeč mi je bilo, ko sem se igral na rdeči blazini. Dobro mi je bilo tudi 

ocenjevanje. Mrtvak mi je šel na ocenjevanju enako kot na vaji. 

  

 BILO JE NEKOČ 
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LITERARNA USTVARJALNOST V 3. A 

Zvedavček na potepu 

Zvedavček z velikim klobukom jo je mahnil na potep. Daleč, daleč, tako daleč, da je zašel v 

Rokovnjaški gozd. Tja res ne bi smel. Eno najresnejše izročilo škratov je pravilo, da tam živi 

Rokoščap.  

Rokoščap je bil zelo zloben. Hotel je požreti Zvedavčka, zato ga je lovil. Zvedavček je bil res 

hiter, a tudi Rokoščap je bil zelo hiter. Lovila sta se, ampak mu ga ni uspelo ujeti in požreti. Ko 

ga je nehal loviti, se je Zvedavček še naprej sprehajal. Kmalu pa ga je nekaj uščipnilo v zadnjico. 

To je bil majhen rakec. Zvedavček se je takoj začel smejati, ko ga je začel žgečkati in že sta 

postala najboljša prijatelja. Ko sta se sprehajala, sta srečala veveričko, ki ni imela doma. 

Zvedavček jo je vprašal, če bi živela pri njem doma. Veverička je takoj rekla, da bi. Začelo se je 

mračiti in vsi trije so se odpravili domov. Pri Zvezdavčku so pojedli večerjo in odšli spat v 

posteljo. Zjutraj so se zbudili in pojedli zajtrk. Kasneje so odšli pred hišo. Tam so se zelo 

zabavali in res so vsi postali najboljši prijatelji.  

IN TAKO SO ŽIVELI SREČNO DO KONCA SVOJIH DNI.    

Maša Cvek, 3. a 

                                                                                                

Ko je Zvedavček opazil, da se je izgubil, ga 

je začelo skrbeti, saj se je delala noč. 

Ustrašil se je, ker je za grmom nekaj 

šumelo. Izza grma se je prikazal možic. Bil 

je malo večji od Zvedavčka, imel je 

nakodrane rjave lase, na glavi je imel 

klobuk s peresom, oblečen pa je bil v 

živalski kožuh. Možic je vprašal Zvedavčka, 

kaj dela v tem gozdu. Zvedavček mu je 

povedal, da se je izgubil. Možic ga je 

povabil, da lahko pri njem spi in je. Skupaj 

sta šla proti njegovi jami. V jami so bili 

miza, stoli, postelje, ognjišče in kresilni 

kamen. Možic mu je za večerjo pripravil 

polnjeno ribo. Zvedavček ga je pohvalil, da 

je dobro naredil ribo. Nato sta šla spat. 

Drugo jutro je možic Zvedavčka peljal v 

gozdni park. Tam so bila igrala in tobogan. 

Zvedavček in možic sta se na igralih igrala 

tri ure, tako da je bil že čas za kosilo. Ura je 

bila ena. V gozdnem parku sta pojedla vsak 

svoj sendvič. Zvedavček se je spomnil, da 

še ne ve, kako je ime možicu. Zvedavček je 

vprašal možica, kako mu je ime. Možic mu 
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je odgovoril, da mu je ime ROKOŠČAP. 

Zvedavček je rekel, da je čisto prijazen in ga 

vprašal, če bi bil njegov prijatelj. 

ROKOŠČAP mu zagotovil, da je lahko 

njegov prijatelj. Na koncu je ROKOŠČAP 

Zvedavčku pokazal pot domov.  Zvedavček 

je doma vsem škratom povedal, da se 

ROKOŠČAPA ni treba več bati. Zvedavček in 

ROKOŠČAP sta postala najboljša prijatelja 

in vsi škratje so ga imeli zelo radi. Srečno so 

živeli do konca svojih dni. 

Amadeja Teran, 3. a 

  

   Slika 10: Amadeja Teran 

To je grozen, rdeč škrat, ki se ga boji prav vsak, ki pride mimo. Živi v starem zapuščenem gradu 

sredi Rokovnjaškega gozda. Gozd je grozen kot Rokoščap. Drevesa v njem so rdeča kot 

Rokoščap.  

Ko je Zvedavček prišel do gradu, je vstopil in zagledal Rokoščapa. Postalo ga je strah. Ko pa je 

Rokoščap rekel: »Nobenega prijatelja nimam. Bi bil ti?«, je Zvedavček molčal in molčal. Potem 

pa je rekel: »Ja.« 
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Videl je, da ni hudoben. Prav prijazen je bil. Zvedavček je stekel dol po stopnicah, Rokoščap 

pa za njim. Žogala sta se, risala, ležala na travniku in igrala nogomet. Postala sta najboljša 

prijatelja. Vsak vikend sta se obiskala in družila. Zelo sta bila vesela.  

In tako se je razglasilo, da Rokoščap ni zloben.  

Nika Klemenčič, 3. a 

 

Zvedavček z velikim klobukom je med sprehodom po gozdu, kot to počne vsak pravi škrat, 

nabiral zdravilna zelišča. Že njegov oče je bil mojster zvarkov in čajev ter napojev. Znal je 

pozdraviti prav vsako bolezen. Ko je Zvedavček iskal še zadnjo zel za napoj proti lenobi, je 

nenadoma trčil ob ogromen štor. Ni vedel, vendar je bil to Rokoščap. Bil je zelo velik in močan. 

Zvedavček z velikim klobukom se je najprej jezil na štor, ko pa je ugotovil, da je to velik in 

močan škrat, je spustil zelišča in se skril za veliko drevo. Rokoščap je šel najprej proti svojemu 

domu, nato pa se je počasi obrnil. Vzdignil je drevo, ampak Zvedavček je stekel za grm. 

Rokoščap je vzdignil še grm. Zvedavček je zdaj stal kot skala, ki bi bila tam že zelo dolgo. 

Rokoščap ga je vprašal, kako mu je ime. Zvedavček z velikim klobukom mu ni odgovoril. 

Rokoščap ga je še enkrat vprašal, ampak on je le zajecljal. Rokoščap ga je že tretjič vprašal in 

tokrat z bolj globokim glasom. Takrat pa je le rekel, da ga kličejo Zvedavček z velikim 

klobukom. Rokoščap je videl, da ima fant res zelo veliko kapo. Zvedavček pa ga je vprašal, 

kako je njemu ime. Rokoščap se mu je zlagal, da mu je ime Vili. Rokoščap je rekel Zvedavčku, 

naj si ogledata njegov dom. Zvedavček je pokimal in videl, da Vili živi v jami. Zvedavček je torej 

takrat prespal pri Rokoščapu.  

Tisto noč se je Zvedavčku z velikim klobukom sanjalo, da se pod njegovim klobukom skriva 

presenečenje. Zjutraj je takoj dvignil klobuk in v njem našel star časopisni članek o Rokoščapu. 

Ojoj, na sliki je bil vendar Vili! Ko je Zvedavček brez velikega klobuka strmel v sliko, ga je zalotil 

Rokoščap. Bruhnil je v jok, da so ga v članku prikazali kot zlobnega škrata, zato se je skril v 

gozd in ostal čisto sam. Zvedavčku se je zasmilil. Rokoščapa je vzel s seboj v škratjo vas in vsem 

povedal resnico. 

Rokoščap nikoli več ni bil osamljen, Zvedavček pa je dobil novega prijatelja.   

Ema Špehar, 3. a 
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 Ampak on temu ni verjel, zato je mirno hodil po poti. Hodil je in hodil, ne da bi vedel, da je v 

neznanem gozdu. Kar naenkrat mu je pot preprečil Rokoščap. Zvedavček se ga je najprej 

ustrašil, ker je bil veliko večji od njega, a ko je ugotovil, da je prijazen, sta se spoprijateljila. 

Igrala sta se celo popoldne.  

Ko pa je prišel večer, Zvedavček ni vedel, kako priti domov. Rokoščap mu je ponudil 

prenočišče, toda Zvedavček je moral domov. Ker je bil toliko večji in pogumnejši, mu je 

pomagal najti pot skozi gozd proti domu. Tam so povečerjali, potem pa se je Rokoščap vrnil 

domov. 

Erazem Erzar, 3. a 

 

Zvedavček se je Rokoščapa najprej zelo bal. Rokoščap je Zvedavčka začel loviti. Zvedavček je 

gledal nazaj, mislil je, da mu je že zbežal. Ampak ne, Rokošap je prijel Zvedavčka in mu rekel: 

»Ali bi se igrala?« Zvedavček je rekel: »Ja.« »Kaj pa?« je vprašal Zvedavček. »Skrivalnice«, je 

odgovoril Rokoščap. Zvedavček se je skril, ampak Rokoščap ga ni našel. Zvedavček se je izgubil. 

Končno ga je Rokoščap le našel.  

Živela sta srečno do konca svojih lepih in grdih dni.  

Tomaž Bečan, 3. a 

 

2. A in 2. B PIŠETA PRAVLJICE 

Miškov rojstni dan ali primer izgubljene torte 

Mišek Filip je praznoval svoj 7. rojstni dan. Na zabavo je povabil račko Gago, krokodila Kroka, 

levčka Aleša, žabico Živo in zajčka Benka. Mamica mu je spekla najbolj slastno jagodno torto. 

Vsi povabljenci so prišli, prav nihče ni manjkal. Najprej so se šli družabne igre, nato so plesali 

in na koncu so se šli skrivalnice. Ko je prišel čas za torto, je šel mišek Filip ponjo v hladilnik. 

Mišek je vzkliknil: »Torta je izginila!« 
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Vsi prijatelji so stekli v kuhinjo. Videli so miška, kako je žalosten. »Kaj pa sedaj?« je vprašal 

levček Aleš. Žabica Živa se je domislila: »Pokličimo detektiva medveda Martina!« Mišek Filip 

ga je hitro poklical in čez pol ure je bil že pri njih.  

Detektiv medved Martin je vsakega prijatelja posebej vprašal, kaj se je zgodilo in kaj vedo. 

Opažanja je zapisoval v svojo beležnico. Nato se je lotil raziskovanja. Iz žepa je potegnil svojo 

lupo in pregledal celo hišo. Nato je krokodil Krok zagledal stopinje in rekel: »Stopinje vodijo 

ven!«  

Medved Martin se skloni k stopinjam in vpraša miška: »Je tvoja torta jagodna?« Mišek Filip 

mu prikima. Vsi prijatelji sledijo detektivu. Šli so okoli drevesne hišice, okoli vrta in prišli do 

vrtne lope. Odprli so vrata in zagledali bobra Jana, ki je jedel torto. Mišek Filip ga je vprašal, 

zakaj je ukradel torto in bober mu je odgovoril, da je bil žalosten, ker ga ni povabil na rojstni 

dan. Sklenila sta dogovor, da se jim bober lahko pridruži in torto pojedo skupaj. 

Do konca večera so se vsi skupaj odlično zabavali. Detektiv medved Martin je nato rekel: 

»Moje delo tu je opravljeno. Se vidimo pri naslednjem primeru!« 

Bor Zupan, 2. a 

  

Severni medved 

Nekoč je živel severni medved. Ime mu je bilo Bobo. Nekoč je padel v globoko jamo, v kateri 

je bilo zelo temno. Zelo se je bal teme. Postal je lačen in bil zelo žalosten, saj je bil čisto sam.  

Po nekaj dneh so prišli mimo prijatelji. Slišali so ga klicati na pomoč. Pomagali so mu tako, da 

so v jamo prislonili drevo. Severni medved Bobo je splezal po drevesu in prišel do svobode.  

Bil je presrečen in vesel prijateljev, ki so ga rešili. 

Nuša Berlot, 2. a 
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Izgubljene igrače 

Nekoč je živela punčka Eva. Rada je imela igrače. A škrat, ki je živel v gozdu, je rad ponagajal.  

Nekega večera je škrat Evi vzel igrače. Ko se je Eva zjutraj zbudila, ni našla igrač. Odločila se 

je, da škratu nastavi past. A škrat se ni ujel vanjo. Ker ni imela igrač, je bila Eva zelo žalostna. 

Domislila se je, da bo zvečer čakala na škrata. Ko je ta prišel po igrače, ga je ujela. Rekla mu 

je, da nikoli več ne sme narediti kaj takega. Škrat se je Evi izmuznil in zbežal. Zunaj je srečal 

kužka in ga odvlekel v kočo. Imel ga je za igračo, zato Evi nikoli več ni jemal njenih igrač. 

Vita Urbančnik, 2. a 

 

Velikansko jajce 

Nekega dne sem se sprehajala. Kar naenkrat sem zagledala v travi velikansko jajce. Iz njega je 

prilezel velik zmaj, ki je bruhal ogenj in začel napadati vas. Ujela sem zmaja in ga udomačila. 

Postala sva prijatelja in skupaj sva letela nad oblaki. Ker je imel rad ribe, sva jih skupaj lovila, 

da jih je pojedel za večerjo. Skupaj sva našla še več zmajev. Pripeljala sva jih v vas. 

Spoprijateljili smo se in skupaj srečno živeli. 

Nika Česen, 2. a 

  

Pošast 

Nekega dne sem se sprehajal. Kar naenkrat sem zagledal velikansko jajce. Jajce se je luščilo in 

luščilo in naenkrat je ven prišla luštna žverca. A potem se je kar večala, dokler ni bila zares 

ogromna. Bila je pošast. Požrla me je in vse ljudi na vasi. Mesece smo bili notri in skoraj nismo 

več dihali, ko je pošast začela bruhati. Tako smo prišli ven živi. Ker je pošast preveč bruhala, 

je umrla in lahko smo šli nazaj v svoje hiše. 

Bart Rener, 2. a 
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Velik dinozaver 

Nekega dne sem se sprehajala. Kar naenkrat sem zagledala velikansko jajce. Iz jajca je skočil 

dinozaver. Malo je še zrasel in postal pravi dinozaver. Pomagal je drugim dinozavrom in tudi 

oni so pomagali njemu.  

Nekoč se je zelo poslabšal. Ni več pomagal, ampak je vse prijatelje požrl. Bil je zelo osamljen, 

saj ni imel prijateljev. Na srečo so iz jajc prišli novi prijatelji. Bil jih je tako vesel, da jih je močno 

objel. Skupaj so srečno živeli. 

Nuša Berlot, 2. a 

  

Veliko jajce 

Nekega dne sem se sprehajal. Kar naenkrat sem zagledal velikansko jajce. Poklical sem 

znanstvenike, da bi ga odpeljali, a so bili zasedeni. Poklical sem gradbenike in so prišli. Vprašali 

so me, kje je težava. Povedal sem jim, da je sredi gozda velikansko jajce. Odpeljal sem jih do 

jajca. Gradbeniki so naložili jajce na kamion in ga odpeljali do laboratorija. Tam so ga dali v 

vodo. Naslednji dan so me poklicali in mi povedali, da jajca ni več, ampak je Tireks, ki bruha 

lavo. Udomačil sem ga in skupaj sva pridelovala hrano na poljih. Tako je bilo do konca življenja. 

Janez Škerjanec, 2. a 

  

Ogromno jajce 

Nekega dne sem se sprehajala. Kar naenkrat sem zagledala velikansko jajce. Dobro sem si ga 

ogledala in pomislila, čigavo bi lahko bilo. Jajce se je nenadoma zagugalo in počilo. Ven je 

skočil dinozaver. Začel je vpiti. Prišla je njegova mama in skupaj sta šla v mesto. Podrla sta 

hiše, trgovine in vse ostalo. Nato je prišlo veliko vojakov z orožjem. Spodili so ju daleč, daleč 

stran. Ljudje so lahko srečno živeli do konca svojih dni, prav tako mama in njen dinozaver. 

Karin Koščak, 2. a 
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Čudežno jajce 

Nekega dne sem se sprehajal. Kar naenkrat sem zagledal veliko jajce. Iz njega je skočil medved. 

Odpeljal sem ga domov. Dal sem ga v kletko. Nato sem kletko odprl in medved je ušel v gozd. 

Mimo njega je prišel lovec. Na srečo je medved ušel. Lovec ga je našel in ga odpeljal na severni 

tečaj. Bil sem žalosten. 

Nejc Plajbes, 2. a 
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Majhen škratek 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprl sem vrata in zagledal poštarja z velikim paketom. Vzel 

sem paket in ga odprl. Zagledal sem majhnega škrata, ki je začel plesati in mi razmetavati 

stanovanje.  

Domov je prišla mami in videla nered. Vprašala me je: »Le kaj si delal?« Razložil sem ji in skupaj 

sva začela loviti škrata in uspelo nama ga je ujeti. Bila sva vesela, zato sva proslavila. 

Gal Lončar, 2. a 

  

Ostržek 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. Zagledala sem Ostržka. Bil je igrača.  

Nekega dne smo odšli na morje, Ostržek pa je ostal doma. Sklenil je, da nam razmeče 

stanovanje. Ta ideja se mu je zdela zabavna. Stekel je v kuhinjo in razmetal posodo, nato je 

šel v kopalnico in jo razmetal. Stekel je še v druge prostore in razmetal vse, kar je videl. 

Ko smo se vrnili domov, nismo mogli verjeti svojim očem. Ugotovili smo, da je to naredil 

Ostržek, zato smo ga poslali nazaj domov. 

Anastazija Perčič, 2. b 

 

Mucek 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. Zagledala sem majhno mucko, ki ni imela prijateljev. Dala sem 

ji ime Pikica. Stara je bila dve leti. Najraje je jedla ribe in se igrala z mano. 

Naslednji dan je nenadoma izginila. Iskala sem jo povsod, pod posteljo, na igralih … Na koncu 

sem jo našla v njeni postelji. Pokrita je bila z odejo, zato je nisem opazila. Zelo sem bila vesela. 

Hana Papler, 2. b 
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Pomoč vile 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. 

Zagledala sem robota, ki je bil zloben in mi je skoraj uničil hišo. Zbežala sem iz hiše in srečala 

vilo. Prosila sem jo za pomoč. Vila mi je pomagala in odgnala zlobnega robota. Zahvalila sem 

se ji. Malo me je bilo še vedno strah. Spoznala sem, da ne smem odpirati tujih škatel. Na srečo 

za zlobnega robota nisem slišala nikoli več. 

Lana Žepič, 2. b  

  

Kužek 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. 

Zagledala sem majhnega kužka, ki je zgledal prav srčkan, vendar je bil zelo nagajiv. Ko smo 

spali, mi je zgrizel vse igrače. To je delal dan za dnem. Na sprehodu sem nekoč srečala dobro 

čarovnico in jo prosila za pomoč, naj začara kužka, da ne bo več nagajiv. Ustregla mi je in od 

takrat naprej se s kužkom igrava in zabavava. Dala sem mu ime Fifi. 

Loti Pucelj, 2. b 
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Strašna pošast 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprl sem vrata in zagledal poštarja z velikim paketom. Vzel 

sem paket in ga odprl. 

Zagledal sem pošast, ki je oživela. Lovila me je povsod. Zbežal sem v gozd in tudi tja mi je 

sledila. Tekel sem mimo lovske opazovalnice, kjer je stal lovec. Lovec je ustrelil pošast. 

Pošast je umrla, jaz pa 

sem bil rešen. Zahvalil 

sem se lovcu in srečno 

živel do konca svojih 

dni. 

Jernej Valjavec, 2. b 

  

 

 

 

Papiga 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. 

Zagledala sem papigo. Zgledala je prijetno. Ko sem se naslednji dan zbudila, je začela vriskati 

in nisem vedela, kako jo pomiriti. Razmišljala sem in se domislila, da jo pomirim na čisto 

poseben način. Peljala sem jo v trgovino. Papiga se je umirila in ko sva prišli domov, je bila 

tako pridna, da mi je moja družina kar zaploskala. 

Sara Špehar, 2. b 

  

Slika 12: Zarja Crnkovič 
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Medvedek 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprla sem vrata in zagledala poštarja z velikim paketom. 

Vzela sem paket in ga odprla. 

Zagledala sem igračo medvedka. Naenkrat je medvedek oživel. Začel je skakati po postelji, v 

kuhinji je razmetaval posodo, v kopalnici pa je metal kreme po tleh. Domov sta prišla ati in 

mami. Vse sem jima povedala. Skupaj sta uspela najti gumb, s katerim se je medvedek ugasnil 

in postal spet igrača. 

 Ota Kos, 2. b 

 

Čisto utrujen 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprl sem vrata in zagledal poštarja z velikim paketom. Vzel 

sem paket in ga odprl.  

Zagledal sem človečka, ki je bil zelo lep. Oči so se mu zasvetile in je zdirjal kot raketa. Zelo sem 

se prestrašil. Šel je na streho in skočil z nje. Ko je letel po zraku, se mu je iz glave sprožilo 

padalo. Ujel sem ga v roke. Pogledal sem roke in kar naenkrat je izginil. Pojavil se je na strehi. 

Razmišljal sem, kaj naj naredim. Rekel sem mu, naj pride k meni v naročje in greva na sladoled. 

Poslušal me je in spet je postal miren. Lahko sem se igral z njim. 

Tadej Rozman, 2. a 

Padec 

Nekega dne je nekdo pozvonil. Odprl sem vrata in zagledal poštarja z velikim paketom. Vzel 

sem paket in ga odprl. Zagledala sem igro in jo položil na mizo. Odprl sem jo in posrkalo me je 

vanjo. Padel sem na skale in okoli mene so bili zeleni oblaki. Nato sem zagledal nekega 

moškega. Ta moški mi je rekel, da sem v igri, ki se imenuje Padec. Rekel mi je, da če hočem iz 

igre, moram premagati strašnega zmaja. Odšel sem po skalah, ki so lebdele. Na poti do zmaja 

sem našel kristale. Ko sem prišel do zmaja, se je spet prikazal tisti moški in mi rekel, naj 

premagam zmaja. S pomočjo kristalov mi ga je uspelo premagati. Naenkrat sem pristal v moji 

sobi in igra je izginila. Spoznal sem, da so bile to le sanje. 

Bor Zupan, 2. a 
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Gromozanska kokoš 

Nekega dne sem se sprehajal. Kar naenkrat sem zagledal velikansko jajce. Jajce se je kar 

naenkrat spremenilo v velikansko kokoš. Kokoš je začela skakati sem in tja. Približala se mi je. 

Začel sem bežati, kolikor so me nesle noge. Skril sem se za vogal in čakal. Kokoš me je zbegano 

iskala. Ko me je zagledala, je začela teči proti meni. Bežal sem. Spregledala je hišo in se zaletela 

vanjo. Tako je bilo konec njenega kratkega življenja. 

Krištof Švegelj, 2. a 

 

PIŠEMO PRAVLJICE 

VELIKAN IN ČAROBNI PRSTAN 

Za desetimi gorami in za tremi vodami je živel oče s tremi sinovi. Nekega dne je kralj razglasil, 

da se bo njegova hči, princesa, poročila s tistim, ki ji bo prinesel z gore pogube lep čaroben 

prstan. Oče je bil zelo vesel te novice in sinove poslal na pot.  

Vsak je zajahal svojega oslička in odšel. Jezdili so že več ur in ustavili pri veliki smreki. Prvi brat 

se je usedel na kamen. Komaj je sedel, je zaslišal sikanje. Iz grmovja je prilezla ogromna, na 

eno oko slepa bela kača. Vsi trije bratje so se tako prestrašili, da jim je skoraj srce padlo v 

hlače. Kača se je ustavila pred korenino mogočne smreke. Dejala jim je le eno stvar. Če želijo 

priti do gore pogube, jih čaka še veliko pasti in mimo lahko pride le tisti, ki bo imel v glavi več 

pameti kot mišic. Bratje je niso poslušali in so šli raje naprej. Ko so tako jezdili naprej, so 

končno prišli do gore pogube. A gora je bila tako strma, da so po njej morali splezati. Do vrha 

gore so prišli šele zjutraj. Na gori je stal velik dvorec. Prvi brat je potrkal na vrata in vrata je 

odprl ogromen velikan. Visok je bil kot ogromna hiša in oblečen v vsakdanjo srajco, čevljev pa 

očitno sploh ni imel. Vsi trije so se mu priklonili in drugi brat je vprašal: »O, velikan, bi morda 

vedeli, kje naj dobim čarobni prstan?« Velikan je rekel, da ve, kje je prstan, saj ga ima on 

vendar ves čas na svojem prstu. Odvrnil je še, da jim bo dal tri izzive in tisti, ki  bo opravil vse 

tri, bo dobil prstan, tisti, ki ne, se bo takoj pobral z gore. Zvečer so šli bratje spat v hlev s 

svojimi oslički, saj jim velikan ni ponudil boljšega mesta.  
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Zjutraj jih je zbudil petelin s kikirikanjem. Ob zori se je začel prvi izziv. Morali so preplezati 

Prepad razuma. Najprej je odšel prvi brat le s toplimi oblačili. Drugi brat je zraven vzel še 

krplje. Prvi brat je padel dol, 

drugi pa je za silo prilezel 

na vrh. Tretji je gor prišel 

kot za šalo, saj je imel 

topla oblačila, krplje, 

vodo. Brata sta se mu 

smejala, ker si je moral 

pomagati z igračkami. 

Prvi brat je tako izpadel 

zaradi misli, da je tako 

močan, da ne potrebuje 

nobene pomoči. Začel 

se je drugi izziv. Bratje 

so morali v eni uri 

speči kruh za celo 

deželo. Prvi in drugi 

brat sta se morala 

podvizati, saj se je 

čas iztekal. Hitro sta 

začela peči kruh.  

 

Drugi brat se je raje predal, ker je mislil, da ne bo zmogel. Tretji brat pa ni obupal. Pekel je in 

pekel in na koncu mu je uspelo. Zadnja naloga je bila, da mora iz čistega zlata skovati največje 

srce. Tretji brat ni vedel, kako naj to stori. Moral je opraviti izziv, da lahko dobi čarobni prstan. 

Ni ga opravil sam, pomagala mu je velika ljubezen do princese in uresničila se mu je želja. Pred 

njim se je prikazalo veliko zlato srce. Ko je velikan to videl, je bil začuden in mu je dal prstan. 

Tretji brat ga je odnesel na grad in se poročil s princeso. S čarobnim prstanom sta skupaj na 

gradu živela še mnogo let. 

Tisa Zupan, 5. b 
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ALI SI UPATE STOPITI V STARO HIŠO? 

Sprehajal/a sem se po ulici. Mojo pozornost je pritegnila stara hiša. Njena vrata so bila priprta. 

Stopil/a sem do vrat. Ko sem hotel/a prijeti za kljuko, so se vrata nenadoma na stežaj odprla. 

 

Vstopila sem v hišo in zagledala majhno skrinjico. Odprla sem jo in iz nje je skočil majhen 

škratek. Začel me je vleči za lase. Vpila sem in končno je nehal. Prijela sem ga tako močno, da 

se ni mogel premikati. Ugriznil  me je. Spustila sem ga. Ni trajalo dolgo, ko je začel teči po hiši 

in jo razmetavati. Tekla sem za njim in ga lovila. Naenkrat je skočil na mojo glavo. Vzela sem 

ponev in ga poskušala udariti, a mi je vedno znova ušel.  Bil je jezen in je začel teči za mano. 

Tekla sem in tekla, škratek pa se je zaletel v zid in nikoli ga ni nihče več videl. 

Lili Jensterle, 2. a 

 

Zagledala sem fantka, ki ga je ugrabil parkelj. Miklavž je bil uročen, zato mu ni mogel 

pomagati. Parkelj je ugrabil tudi mene in me dal v kletko. Moja starša sta se spraševala, kje 

sem in me iskala.  

Naslednji dan se je prikazala vila in me poslala domov, prav tako tudi ugrabljenega fantka. 

Starša sta bila zelo vesela in sta me objela. 

Anastazija Pečič, 2. b 

 

Zagledala sem majhnega mucka, ki sem ga izgubila pred enim letom. Na 

začetku se me je bal, ko me še ni prepoznal. Vzela sem ga v 

naročje in odnesla domov. Ime mu je bilo Burgi. Dala sem mu jesti in ostal je 

pri meni. 

Loti Pucelj, 2. b 
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V hiši sem zagledal rdeče jajce. Iz jajca je zlezla pošast. Tekel sem stran, vendar je bila pošast 

prehitra in me je ujela. Tri dni me je imela zaprtega v hiši, nato mi je uspelo pobegniti. Tekel 

sem domov. Sklenil sem, da nikoli več ne bom vstopil v neznane hiše. 

Bart Rener, 2. a 

  

Zagledala sem gospoda, ki mi je ponujal bonbone. Vzela sem bonbon in ga dala v usta. Ko sem 

ga žvečila, me je začel uspavati. Gospod me je ugrabil. Ko sem se zbudila, nisem vedela, kje 

sem. Počasi sem vstala, saj se mi je vrtelo. Uspelo mi je pobegniti in zbežala sem naravnost 

domov. Tistega gospoda nisem videla nikoli več in sklenila sem, da nikoli več ne bom od 

neznancev sprejela sladkarij. 

Sara Muratagić, 2. b 

  

Zagledala sem kužka, ki je živel sam v hiši. Vzela sem ga domov. Kupila sem mu pasje ležišče 

in ga hranila. Dala sem mu ime Piko. Veliko sva se skupaj igrala.  

Hana Papler, 2. b 

  

Tam je bila pošast, ki me je ugrabila in me zvlekla v sobo. Zelo sem se prestrašila. Kar naenkrat 

se je spremenila v prijazno pošast in me odpeljala k teti. Oddahnila sem si. 

Olia Bakarič, 2. b 

 

Ugrabila me je pošast in nisem vedela, kaj naj storim. Premišljevala sem in se domislila ter na 

pomoč poklicala prijatelje. Ti so prišli in me rešili. 

Jerca Zaplotnik, 2. a 
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ZGODBE O POKVARJENEM DVIGALU 

Utrujen/-a sem se vračal/a domov. Stanoval/-a sem v devetem nadstropju, zato sem se 

odločil/-a, da se bom peljal/-a z dvigalom. Vstopil/-a sem v dvigalo, pritisnil/-a gumb, a 

dvigalo se ni premaknilo. Vrata dvigala so bila trdno zaprta. 

  

Kar naenkrat se je v dvigalu prikazala starka in se predstavila, da je vila. Ponudila mi je pomoč. 

Zahvalila sem se ji. Vila je rekla čirule čarule, hip hap hop, in dvigalo je začelo delati. Vila je 

izginila, jaz pa sem se z dvigalom pripeljala v deveto nadstropje in srečno prišla domov. 

Katja Rotar, 2. b 

 

       Slika 15: Anika Kos 
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Našel sem meč in z njim poskušal odpreti vrata, a zaman. Vrata se niso premaknila. Pri sebi 

sem imel telefon in na pomoč sem poklical prijatelje. Rešili so me iz dvigala. Od takrat naprej 

grem raje po stopnicah. 

Gašper Larisi, 2. b 

  

V dvigalu sem v kotu zagledal orodje. Pomagal sem si z njim in skušal odpreti vrata, a ni šlo. 

Na steni dvigala sem zagledal predal, v katerem je bil gumb. Pritisnil sem ga in prikazale so se 

stopnice, ki so vodile do mojega stanovanja. Šel sem po njih in srečno prišel domov. 

Konstantin Panić, 2. a 

 

PIŠEMO PESMI 

VOLK IN SEDEM KOZLIČKOV 

Živela je mama s kozlički, 

majhnimi otročički. 

Ko mama nekoč po mleko je šla, 

kozlički ostali so sami doma. 

 

Ko mama hoče oditi, 

volk namerava kozličke zgrabiti. 

Volk potrka na duri, 

dvanajst odbije na uri. 

Kozlički zavpijejo v en glas: 

Položi taco pred nas. 
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Šapa ni prava, 

to ni naša mama. 

A volk vdal se ne bo, 

s kredo pobarva si jo. 

 

 

V drugo mu le uspe,  

verjeli so mu vse. 

 

Ko volk vrata odpre,  

naenkrat vse požre. 

Le najmlajši kozliček 

se skrije v kotliček. 

 

Ko mama v hišo pridrvi 

kozliček v kotu ihti. 

Greva do volka, mama zakliče. 

Poženeta se v dir čez štiri griče.  

  

Ko mama do volka pridrvi,  

že v rokah škarje drži. 

Hitro volku trebuh prereže. 

Ko vidi kozličke, ji takoj odleže. 

 

Cela družina je zopet zbrana.  

Le mama koza je malo zaspana. 

Tisa Zupan, 5. b 
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TRIJE PRAŠIČKI 

Trije prašički od doma so šli, 

da hiše zgradili bi si. 

 Prvi prašiček zabava se rad,  

zato za hiško vzel si je najkrajši čas. 

  

Iz slame je hitro narejena lepo,  

a zgrajena ni bila prav nič močno. 

  

Drugi zgradil je hiško iz lesa, 

medtem pa želel si je šunke in mesa. 

Tretji prašiček pameten je bil,  

med postavljanjem opeke pot ga je oblil. 

  

Jih našel je volk in zapihal močno,  

odpihnil je slamo in les prav tako. 

V strahu so k tretjemu pujsu se skrili  

in skupaj so volka stran prepodili. 

Tako so živeli srečni in veseli,  

dokler so do tega voljo še imeli. 

 Katja Valjavec, 5. b 

 

 

FIFI 

Za Fifija kosilo je čas 

in ženica si nadene žametni pas. 

 Ženica Fifiju ponudi krof  

in želi, da ga poje kot grof. 

  

Fifijeva gospodarica   

se vede, kot da je kraljica. 

Fifi, prosim, vzemi nož,  

in hrane ne vrzi v koš! 

  

Fifi, sploh ne smeš kričati,  

na druge pa ne skakati! 

 

Fifi, ušesa pokonci,  

Poglej, kako krasni lonci! 

 

Fifi, z nožem rezljaj! 

Fifi, usedi se nazaj! 

Fifi, pojej svoj sir! 

Fifi, daj mi že mir! 
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 Fifi, prosim pohiti, 

umazanijo imaš na riti. 

 Fifijevega kosila je konec 

in razbil je najlepši lonec. 

 Katja Valjavec, 5. b 

  

SEDEM KOZLIČKOV 

Nekoč živelo je sedem kozličkov, 

naokoli so divjali kot sedem konjičkov.  

Mama šla je od doma,  

o tem ni bilo dvoma. 

Medtem so se igrali 

in se zaklepetali. 

Nekdo je potrkal na vrata,  

da popustila bi oba vijaka. 

Prvi kozliček vpraša: Kdo je pred vrati? 

Ali je to moja mati? 

Volk je bil,  

vse kozličke je preplašil. 

Prepoznali so njegov glas  

in mu povedali za slab naglas. 

Volk bi rad kot kozica meketal,  

zato po med je zbežal. 

Malih kozličkov še vedno ni pretental, 

a ne bo se predal. 

Šel je po moko 

ter si z njo pobelil roko. 

Takrat so kozlički odprli  

ter se vanj zazrli. 

 

Slika 16: Janez Škerjanec 
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Vse je polovil,  

razen enega, ki se je v uro skril. 

Ko mama prišla je domov,  

je ugotovila, da volk kozličke imel je za ulov. 

Takrat se mali kozliček oglasi  

in k mamici pridrvi. 

Vsa vesela mamica kozlička objame, 

skupaj rešita ostale kozličke iz volkove trebušne jame. 

Trdno je zaspal ta volk potepuh, 

mama koza mu spretno razpara trebuh. 

Kozlički hitro ven so poskakali  

in skale volku v trebuh nametali. 

Mama koza trebuh je volku zašila 

in se z mladički v gozdu skrila. 

 

Kmalu volk se žejen zbudi 

s kamni v trebuhu v vodnjak se 

zvali. 

Vsi so veseli, da volka več ni, 

zdaj konec je njihovih skrbi. 

Maša Vegi, 5. b 

  

Slika 17: Zoja Mustar 
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DETEKTIVSKE ZGODBE 

UKRADEN KELIH V STARINARNICI 

Nekega dne so klicali po telefonu gospoda Barnija. Barni je dvignil in se začudil. Mislil je, da ga 

kličejo zaradi hišnih računov, ampak je bil klic iz starinarnice. Lepo je pozdravil, a je bilo 

njegovega veselja hitro konec, saj je gospod na drugi strani telefona rekel, da potrebuje 

pomoč, ker so mu iz trgovine ukradli nenadomestljivi kelih. 

Takoj po klicu je oblekel najlepši suknjič in kravato, čeprav še sam ni vedel zakaj. Potem je 

odšel na hodnik in obul čevlje, ki so bili tri številke večji od njegovega stopala. Ko je bil 

pripravljen, je stopil v svoj avto, ki je bil starejši od njega. Zapeljal se je z dvorišča s hitrostjo 

10 km na uro in se odpravil v starinarnico. Možak ga je lepo pozdravil in ga odpeljal do kraja, 

kjer je stal kelih. Barni je začel gledati povsod, potem pa je zagledal zelene lase. Začudil se je. 

Toliko odpadlih las na enem mestu še ni videl in še zeleni so bili. Pomislil je, da je storilec pustil 

prstne odtise. Poklical je policijo, ker pred možakom ni upal priznati, da ne zna ugotoviti 

prstnega odtisa. Policija je prišla, a odtisov ni bilo, ker je storilec očitno nosil rokavice. Barni 

je bil razočaran in ni vedel, kaj naj stori. Naslednji hip pa je na tleh zagledal voki-toki. Prijel ga 

je in iz njega se je nekaj zaslišalo. Barni je prepoznal zvok. Bilo je slišati kot lokal, v katerem 

mešajo pijače. Barni je takoj šel v svoj avto in se odpeljal do edinega lokala v katerem miksajo 

pijačo, saj je slutil, da je storilec tam.  Zagledal je človeka z voki-tokijem in ga začel loviti. Moški 

se je prestrašil. Ko mu je Barni razložil, kaj se dogaja, je gospod povedal, da imajo vsi zaposleni 

v tem lokalu voki-toki za sporazumevanje. Barni se je opravičil. Vedel pa je, da je tat v tem 

lokalu. Voki-tokiji so povezani in tisti, ki ga nima, je zločinec. Hitro je našel zločinca in poklical 

policijo, ki ga je odpeljala v zapor. Zeleni lasje pa so bili ostriženi iz lasulje, da bi storilec zakril 

sledi. 

Tako je detektiv Barni našel kelih in ga odnesel nazaj gospodu v starinarnico. Želi pa si, da bi 

kmalu dobil nov primer.   

Nina Rodič, 5. b 
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DETEKTIV REŠI IZGINOTJE SLIKE 

Nekega dne je čistilec muzeja prišel do najbolj drage in dragocene slike. Ko je bolje pogledal, 

je videl, da slike ni. Takoj je poklical detektiva.  

Detektiv je rekel, da potrebuje tri 

dni, da reši primer. Najprej je 

čistilca vprašal, kaj je delal 

zjutraj. Čistilec je rekel: »Ko 

sem vstal, sem šel v službo. Iz 

avtomata sem spil kakav in ko 

sem hotel obrisati sliko, je ni 

bilo.« Detektiv je rekel, da se 

vidita čez tri dni. Odšel je in 

vsakega vprašal, kaj so počeli 

dopoldne. Najbolj sumljiv je 

bil Mali pišček, ki je imel rad 

denar in dragocenosti. Zato 

je detektiv neke noči odšel v 

njegovo hišo.  

 

 

 

V kuhinji so bile samo umazane posode in vse je smrdelo. V kopalnici je bilo vse razmetano po 

tleh, a slike ni bilo nikjer. Ko se je naslonil na zid, so se odprla čudežna vrata. Stopil je noter in 

zagledal sliko, ki jo je iskal. Bil je presenečen, da jo je našel v enem dnevu. Drugi dan je sliko 

odnesel v muzej in vsi so se mu zahvalili.  

Tako je detektiv odšel dalje reševat detektivske probleme. 

Larisa Muratagić, 5. b 
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NAŠA JUNAKA 

Iz detektivske ustanove sta stopila dva korenjaka. Ravno sta dobila službo pri največjem šefu 

detektivov. Ime jima je bilo Nasvetnik in Poslušnik. Že na videz sta izgledala prava dobra ekipa. 

Dobila sta prvo detektivsko nalogo. Po vsem mestu so izginjale stvari. 

Začelo se je pred dvema tednoma, ko je izginila prva stvar. To je bil nakit gospodične Rudnik. 

Govorili so, da ni bilo nobenih sledi. Samo prevrnjena skrinjica. Nasvetnik je odločil, da gresta 

najprej na vse kraje zločinov. Obiskala sta vse, a le eden je povedal uporaben podatek. 

Zločinec je bil zelo, zelo majhen. Nosil je vijolično ogrinjalo in za seboj puščal drobne stopinje, 

ki so se začele na vrtu. Poslušnik je dobro poslušal in si vse zapomnil.  

Sledi so vodile prav do pasje utice. In če pogledate notri, boste videli dva majhna psička, ki 

nosita ali jesta vse ukradene stvari.  

Maša Vegi, 5. b 
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